
39 Città di Cagliari - Open integrale 

Cagliari (20/09/2014, 28/09/2014) 

Classifica al turno 7 

Pos Pts ID Ctg NAME Rtg Fed BucT Buc1 ARO 

1 7.0 1  Sonis Francesco 2074 ITA  31.0 29.0 1839.4 

2 5.5 3  Neri Enzo 2006 ITA  32.0 29.0 1857.3 

3 5.5 7  Sanna Yuri 1832 ITA  28.5 26.0 1775.1 

4 5.0 14  Giannoni Federico 1780 ITA  32.5 29.5 1796.3 

5 5.0 5  Ruju Nicola 1948 ITA  29.0 26.0 1769.4 

6 5.0 2  Altea Alessandro 2063 ITA  22.5 21.5 1673.6 

7 4.5 4  Messina Giuseppe Ottavio 1974 ITA  31.5 28.5 1839.9 

8 4.5 8  Serra Emanuele 1826 ITA  28.5 26.0 1757.6 

9 4.5 28  Sonis Luca 1566 ITA  25.5 24.5 1688.9 

10 4.0 11  Masala Diego 1802 ITA  26.5 25.5 1734.9 

11 4.0 22  Di Pinto Vincenzo 1616 ITA  26.5 24.0 1716.9 

12 4.0 16  Sollai Matteo 1763 ITA  25.5 23.5 1703.7 

13 4.0 9  Lobina Paolo 1824 ITA  25.0 22.0 1637.6 

14 4.0 10  Ardu Luigi 1810 ITA  24.0 23.0 1649.9 

15 4.0 24  Carta Francesco 1608 ITA  20.0 19.0 1643.9 

16 4.0 40  Pannella Maria Cristina 1417 ITA  18.0 17.0 1540.2 

17 3.5 15  Putzolu Marcello 1770 ITA  27.5 25.5 1802.1 

18 3.5 12  Pili Erika 1801 ITA  27.5 25.5 1703.3 

19 3.5 17  Giordano Giulia 1713 ITA  25.5 23.5 1697.0 

20 3.5 18  Caddeo Narciso 1694 ITA  22.0 21.0 1622.6 

21 3.5 26  Bonali Leonardo 1586 ITA  22.0 20.0 1657.2 

22 3.0 13  Depau Alessandro 1793 ITA  26.5 23.5 1681.7 

23 3.0 27  Agus Lorenzo 1581 ITA  26.0 23.5 1623.3 

24 3.0 30 3N LAI Lorenzo 1506 ITA  25.0 23.0 1705.6 

25 3.0 29  Casti Cristina 1552 ITA  25.0 22.5 1774.0 

26 3.0 23  Dessy Eugenio 1609 ITA  23.5 22.5 1671.0 

27 3.0 34  Caredda Giuseppe 1483 ITA  21.5 19.5 1614.9 

28 3.0 39  Altea Luca 1432 ITA  17.0 16.0 1560.7 

29 2.5 37 NC LAMPA Andrea 1434 ITA  25.5 23.0 1651.0 

30 2.5 19  Loi Francesco 1690 ITA  22.0 21.0 1621.3 

31 2.0 25  Pannella Antonello(W) 1598 ITA  25.0 24.0 1730.3 

32 2.0 20  Neri Luca 1687 ITA  22.5 21.5 1521.5 

33 2.0 32  Lussu Andrea 1495 ITA  22.0 20.0 1636.0 

34 2.0 33  Pistis Laura(W) 1493 ITA  19.5 18.5 1623.0 

35 2.0 21  Caddeo Pierluigi 1648 ITA  18.0 17.0 1553.7 

36 1.5 31  Devilla Michele 1506 ITA  22.5 22.0 1695.3 

37 1.5 35 NC BENVENUTI GIULIO 1482 ITA  22.0 20.0 1600.5 

38 1.0 6  Zuccarelli Angelo(W) 1915 ITA  22.5 20.5 1689.7 

39 1.0 41 NC ATZORI Filippo 1392 ITA  22.0 20.5 1572.6 

40 1.0 38  Carucci Bruno 1433 ITA  21.5 19.5 1660.0 

41 0.0 36 NC ARU PAOLO ANTONIO(W) 1440  17.5 16.5 0.0 



39 Città di Cagliari - Open integrale 

Cagliari (20/09/2014, 28/09/2014) 

Tabellone al turno 7 

ID NAME Rtg T Fed Pts | 1 2 3 4 5 6 7  

-------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Sonis Francesco 2074 -- ITA 7.0 | +W21 +B14 +W8 +B4 +W7 +B3 +W10  

2 Altea Alessandro 2063 -- ITA 5.0 | -B22 -W15 +W31 +B19 +W29 +B12 +W14  

3 Neri Enzo 2006 -- ITA 5.5 | +W23 +B16 +W12 +B5 +W4 -W1 =B7  

4 Messina Giuseppe Ott 1974 -- ITA 4.5 | +B24 +W13 +B11 -W1 -B3 +W15 =B8  

5 Ruju Nicola 1948 -- ITA 5.0 | +W25 +B18 +W17 -W3 +B13 -B14 +W11  

6 Zuccarelli Angelo(W) 1915 -- ITA 1.0 | +B26 -W17 -B15 -- -- -- --  

7 Sanna Yuri 1832 -- ITA 5.5 | +W27 +B20 +W30 +B15 -B1 +W11 =W3  

8 Serra Emanuele 1826 -- ITA 4.5 | +B28 +W19 -B1 +W37 -B11 +W16 =W4  

9 Lobina Paolo 1824 -- ITA 4.0 | -W29 +B33 +W23 -B14 +W30 -B10 +W17  

10 Ardu Luigi 1810 -- ITA 4.0 | -B30 +B31 -W25 +W38 +B24 +W9 -B1  

11 Masala Diego 1802 -- ITA 4.0 | +W31 +B29 -W4 +B30 +W8 -B7 -B5  

12 Pili Erika 1801 -- ITA 3.5 | +B32 +W22 -B3 -W28 +B34 -W2 =B18  

13 Depau Alessandro 1793 -- ITA 3.0 | +W33 -B4 +W27 +B29 -W5 -B22 -W24  

14 Giannoni Federico 1780 -- ITA 5.0 | +B34 -W1 +B22 +W9 +B28 +W5 -B2  

15 Putzolu Marcello 1770 -- ITA 3.5 | =W35 +B2 +W6 -W7 =B16 -B4 =B26  

16 Sollai Matteo 1763 -- ITA 4.0 | +BYE -W3 =B26 +B35 =W15 -B8 +W29  

17 Giordano Giulia 1713 -- ITA 3.5 | +W37 +B6 -B5 -- +W32 =W28 -B9  

18 Caddeo Narciso 1694 -- ITA 3.5 | +B38 -W5 -B28 -W32 +W23 +B30 =W12  

19 Loi Francesco 1690 -- ITA 2.5 | +W39 -B8 -W29 -W2 +B38 =B37 -W23  

20 Neri Luca 1687 -- ITA 2.0 | +B40 -W7 -B37 -- -W27 -B39 +W38  

21 Caddeo Pierluigi 1648 -- ITA 2.0 | -B1 -W32 -B38 -W34 -B33 +W31 +B41  

22 Di Pinto Vincenzo 1616 -- ITA 4.0 | +W2 -B12 -W14 +B27 +W37 +W13 -B28  

23 Dessy Eugenio 1609 -- ITA 3.0 | -B3 +W34 -B9 -W24 -B18 +W41 +B19  



24 Carta Francesco 1608 -- ITA 4.0 | -W4 -B37 +W41 +B23 -W10 +B32 +B13  

25 Pannella Antonell(W) 1598 -- ITA 2.0 | -B5 +W38 +B10 -- -- -- --  

26 Bonali Leonardo 1586 -- ITA 3.5 | -W6 +B39 =W16 -- +B35 =B27 =W15  

27 Agus Lorenzo 1581 -- ITA 3.0 | -B7 +W40 -B13 -W22 +B20 =W26 =W39  

28 Sonis Luca 1566 -- ITA 4.5 | -W8 +B41 +W18 +B12 -W14 =B17 +W22  

29 Casti Cristina 1552 -- ITA 3.0 | +B9 -W11 +B19 -W13 -B2 +W34 -B16  

30 LAI Lorenzo 1506 3N ITA 3.0 | +W10 +B35 -B7 -W11 -B9 -W18 +B32  

31 Devilla Michele 1506 -- ITA 1.5 | -B11 -W10 -B2 =B39 -W40 -B21 +BYE  

32 Lussu Andrea 1495 -- ITA 2.0 | -W12 +B21 -W35 +B18 -B17 -W24 -W30  

33 Pistis Laura (W) 1493 -- ITA 2.0 | -B13 -W9 -B40 -- +W21 +W38 --  

34 Caredda Giuseppe 1483 -- ITA 3.0 | -W14 -B23 +W39 +B21 -W12 -B29 +W35  

35 BENVENUTI GIULIO 1482 NC ITA 1.5 | =B15 -W30 +B32 -W16 -W26 -BYE -B34  

36 ARU PAOLO ANTONIO(W) 1440 NC --- 0.0 | -BYE -- -- -- -- -- --  

37 LAMPA Andrea 1434 NC ITA 2.5 | -B17 +W24 +W20 -B8 -B22 =W19 -B40  

38 Carucci Bruno 1433 -- ITA 1.0 | -W18 -B25 +W21 -B10 -W19 -B33 -B20  

39 Altea Luca 1432 -- ITA 3.0 | -B19 -W26 -B34 =W31 +B41 +W20 =B27  

40 Pannella Maria Crist 1417 -- ITA 4.0 | -W20 -B27 +W33 -- +B31 +BYE +W37  

41 ATZORI Filippo 1392 NC ITA 1.0 | -- -W28 -B24 +BYE -W39 -B23 -W21  

39 Città di Cagliari - Open integrale 

Cagliari (20/09/2014, 28/09/2014) 

Variazioni Elo FIDE al turno 7 

----------------------------------------------------------------------------------- 

ID Cat Name FIDE ID Fed Rtg Ng Pts ARO var Rp 

----------------------------------------------------------------------------------- 

1 -- Sonis Francesco 895733 ITA 2074 7 7.0 1839 63 2639 

2 -- Altea Alessandro 867969 ITA 2063 7 5.0 1674 -47 1832 

3 -- Neri Enzo 814660 ITA 2006 7 5.5 1857 15 2087 

4 -- Messina Giuseppe Ott 816477 ITA 1974 7 4.5 1840 -3 1942 



5 -- Ruju Nicola 852090 ITA 1948 7 5.0 1769 -2 1927 

6 -- Zuccarelli Angelo 815470 ITA 1915 3 1.0 1690 -27 1565 

7 -- Sanna Yuri 884693 ITA 1832 6 4.5 1820 28 2013 

8 -- Serra Emanuele 867209 ITA 1826 6 3.5 1812 8 1869 

9 -- Lobina Paolo 836141 ITA 1824 6 3.0 1660 -24 1660 

10 -- Ardu Luigi 811904 ITA 1810 6 4.0 1674 2 1799 

11 -- Masala Diego 863092 ITA 1802 6 3.0 1773 -6 1773 

12 -- Pili Erika 816841 ITA 1801 7 3.5 1703 -17 1703 

13 -- Depau Alessandro 876704 ITA 1793 7 3.0 1682 -29 1632 

14 -- Giannoni Federico 835846 ITA 1780 7 5.0 1796 33 1954 

15 -- Putzolu Marcello 812161 ITA 1770 6 3.0 1856 13 1856 

16 -- Sollai Matteo 865796 ITA 1763 5 2.0 1748 -12 1676 

17 -- Giordano Giulia 895873 ITA 1713 5 2.5 1750 9 1750 

18 -- Caddeo Narciso 838683 ITA 1694 6 2.5 1642 -36 1585 

19 -- Loi Francesco 811980 ITA 1690 6 2.0 1653 -27 1528 

20 -- Neri Luca 860433 ITA 1687 5 2.0 1539 -56 1467 

21 -- Caddeo Pierluigi 882585 ITA 1648 6 1.0 1581 -107 1308 

22 -- Di Pinto Vincenzo 843768 ITA 1616 6 3.0 1764 20 1764 

23 -- Dessy Eugenio 835323 ITA 1609 6 2.0 1718 -5 1593 

24 -- Carta Francesco 849383 ITA 1608 5 3.0 1736 50 1808 

25 -- Pannella Antonello 876305 ITA 1598 3 2.0 1730 19 1855 

26 -- Bonali Leonardo 895830 ITA 1586 5 2.5 1692 25 1692 

27 -- Agus Lorenzo 2804315 ITA 1581 7 3.0 1623 -6 1573 

28 -- Sonis Luca 895741 ITA 1566 6 3.5 1738 73 1795 

29 -- Casti Cristina 2819045 ITA 1552 7 3.0 1774 49 1724 

30 3N LAI Lorenzo 0 ITA 0 6 2.0 1743 +0.00 1618 

31 -- Devilla Michele 806714 ITA 1506 6 0.5 1695 -56 1294 

32 -- Lussu Andrea 2801014 ITA 1495 5 2.0 1693 15 1621 



33 -- Pistis Laura 2804269 ITA 1493 5 2.0 1623 10 1551 

34 -- Caredda Giuseppe 834645 ITA 1483 6 2.0 1637 3 1512 

35 NC BENVENUTI GIULIO 0 ITA 0 5 1.5 1619 +0.00 1470 

37 NC LAMPA Andrea 0 ITA 0 7 2.5 1651 +0.00 1549 

38 -- Carucci Bruno 806668 ITA 1433 7 1.0 1660 -11 1351 

39 -- Altea Luca 899100 ITA 1432 6 2.0 1589 8 1464 

40 -- Pannella Maria Crist 2805281 ITA 1417 4 2.0 1567 31 1567 

41 NC ATZORI Filippo 0 ITA 0 5 0.0 1573 +0.00 773 

39 Città di Cagliari - Torneo B 

Cagliari (20/09/2014, 28/09/2014) 

Classifica al turno 7 

Pos Pts ID Ctg NAME Rtg Fed BucT Buc1 ARO 

1 7.0 1 NC OLIVIERI GUGLIELMO 1491 ITA  24.0 22.5 1389.9 

2 5.0 10 NC SONIS Cesare 1347 ITA  26.0 24.0 1418.6 

3 4.0 5 NC SPADA ANDREA 1440  29.0 27.0 1391.0 

4 4.0 2 NC BONALI FABRIZIO 1440  26.5 24.5 1398.0 

5 3.5 8 NC MASCIA GERMANO 1374 ITA  22.5 21.0 1403.5 

6 3.0 9 NC VALENZA Marco 1365 ITA  28.5 27.0 1423.0 

7 2.0 6 NC ORRU' GIULIA 1323 ITA  25.5 24.0 1437.5 

8 2.0 7 NC MASCIA LETIZIA ELENA 1380 ITA  23.5 22.0 1406.6 

9 1.5 3 NC LAI FRANCESCO 1440  20.5 19.0 1384.0 

10 1.0 4 NC LAI GABRIELE 1440  23.5 21.5 1395.5 

39 Città di Cagliari - Torneo B 

Cagliari (20/09/2014, 28/09/2014) 

Tabellone al turno 7 

ID NAME Rtg T Fed Pts | 1 2 3 4 5 6 7  

-------------------------------------------------------------------------------- 

1 OLIVIERI GUGLIELMO 1491 NC ITA 7.0 | +W6 +B8 +W10 +B5 +W2 +B9 +W4  

2 BONALI FABRIZIO 1440 NC --- 4.0 | +B7 +W9 -B5 -W10 -B1 +W3 +B6  

3 LAI FRANCESCO 1440 NC --- 1.5 | -W8 -B10 -W6 -- +W4 -B2 =B7  

4 LAI GABRIELE 1440 NC --- 1.0 | -B9 -W7 +W8 -- -B3 -W6 -B1  

5 SPADA ANDREA 1440 NC --- 4.0 | -W10 +B6 +W2 -W1 +B9 +B7 -BYE  



6 ORRU' GIULIA 1323 NC ITA 2.0 | -B1 -W5 +B3 -- -W8 +B4 -W2  

7 MASCIA LETIZIA ELENA 1380 NC ITA 2.0 | -W2 +B4 -W9 =B8 -B10 -W5 =W3  

8 MASCIA GERMANO 1374 NC ITA 3.5 | +B3 -W1 -B4 =W7 +B6 -W10 +BYE  

9 VALENZA Marco 1365 NC ITA 3.0 | +W4 -B2 +B7 -- -W5 -W1 +B10  

10 SONIS Cesare 1347 NC ITA 5.0 | +B5 +W3 -B1 +B2 +W7 +B8 -W9 

39 Città di Cagliari - Torneo B 

Cagliari (20/09/2014, 28/09/2014) 

Variazione Elo al turno 7 

ID NAME K Rtg var Per.Rtg 

--------------------------------------------------------- 

1 OLIVIERI GUGLIELMO 30 1491 78 2190 

2 BONALI FABRIZIO 30 1440 3 1448 

3 LAI FRANCESCO 30 1440 -60 1191 

4 LAI GABRIELE 30 1440 -72 1123 

5 SPADA ANDREA 30 1440 18 1516 

6 ORRU' GIULIA 30 1323 -3 1313 

7 MASCIA LETIZIA ELENA 30 1380 -39 1249 

8 MASCIA GERMANO 30 1374 -9 1347 

9 VALENZA Marco 30 1365 15 1423 

10 SONIS Cesare 30 1347 66 1577 

 


